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Sosiaali-ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen
esi tyk sek si laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä
kä sit te lys tä. Samalla kumottaisiin vanha asiakastietolaki. Lisäksi eh do te-
taan muutettavaksi lakia sähköisestä lääkemääräyksestä ja lakia so si aa li-
huol lon asiakasasiakirjoista sekä muita asiakastietolakiin liittyviä lakeja.

 Lausuntopyyntöön vastataan 3.3.2017 klo 16:15 mennessä sähköisellä ky-
se lyl la, jossa on kohdennettuja kysymyksiä luonnoksesta hallituksen esi-
tyk sek si. Sähköistä kyselyä voi täydentää kirjallisella lausunnolla samassa
an ne tus sa määräajassa. Kunnanhallitukselle jaetaan esityslistan mukana
lau sun to pyyn tö ky se ly lo ma ke ja hallituksen lakiesitysluonnos.

Terveydenhuollossa käytetään laajasti valtakunnallisia sähköisiä tie to jär-
jes tel mä pal ve lu ja. Lakiin ehdotettavat muutokset loisivat edellytykset val ta-
kun nal lis ten tietojärjestelmäpalvelujen käyttöönotolle sosiaalihuollossa se-
kä asiakastiedon joustavalle käsittelylle sosiaali- ja terveydenhuollossa.

Esityksessä ehdotetaan valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen si säl-
lön laajentamista siten, että kyseisiin palveluihin voitaisiin tallentaa asia-
kas asia kir jo jen lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen, oh jauk-
seen, valvontaan, toiminnan arviointiin, kehittämiseen ja tiedonhallintaan
liit ty viä tietoja tai asiakirjoja sekä hyvinvointitietoa.

    Esityksen tarkoituksena on lisätä lakiin säännökset, jotka mahdollistaisivat
so si aa li- ja terveydenhuollon asiakastietojen ja asiakkaan itsensä tuot ta-
mien hyvinvointitietojen tietoturvallisen käsittelyn ja hyödyntämisen. So si-
aa li- ja terveydenhuollon asiakastiedot tallennettaisiin yhteen asia kas re kis-
te riin. Kansalaisella olisi mahdollista tallentaa omia hyvinvointitietojaan tai
eri lais ten hyvinvointisovellusten tuottamia tietoja kansalaisen oma tie to va-
ran toon.

    Ehdotuksessa esitetään kokonaislääkityksen hallintaan liittyvän palvelun
to teut ta mis ta Kanta-palveluihin nykyisen reseptikeskuksen pohjalta. Pal ve-
lu helpottaisi sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden työtä lää ki-
tyk sen hallinnassa ja yhtenäistäisi tietojen näkymistä asiakkaalle.

Lausuntoehdotus:

    Sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistuksen yksi kriittisimmistä kohdista pal-
ve lu in teg raa tion kannalta on ajantasaisen asiakastiedon saatavuus ja käyt-
tä mi nen. Oikea tieto on oltava oikeaan aikaan kunkin palveluntuottajan -
yk si tyi sen tai julkisen - käytettävissä.
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 Tavoite organisaatio- ja aluerajoista riippumattomasta asiakastietojen kä-
sit te lys tä parantaa palveluintegraation mahdollisuuksia. Tämä edellyttää,
et tä yhteen yhteiseen asiakasrekisteriin tallennetaan kaikki sosiaali- ja ter-
vey den huol los sa syntyvät asiakkaan palvelun ja hoidon toteuttamiseen liit-
ty vät asiakastiedot.

 Jotta järjestelmät toisivat toivottua tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta asia-
kas pal ve luun ja edelleen kustannussäästöjä, niiden toimintavarmuuden ja
tie to jen kä sit te ly ka pa si tee tin tulee olla erittäin korkealla tasolla, tallennetun
tie don jäsentynyttä ja tietoturvallisuus aukotonta. Esimerkiksi kanta.fi -si-
vus tol le tehdyt palvelunestohyökkäykset ovat aiheuttaneet sivuston käyt tö-
kat ko ja.

 Kolmannen sektorin ja yksittäisten ammatinharjoittajien mahdollisuudet toi-
mia sosiaali- ja terveyspalveluiden palvelutuottajina saattavat la ki eh do tuk-
ses sa esitettyjen vaatimusten ja velvoitteiden vuoksi jäädä pieniksi. Jo yk-
sis tään tietojärjestelmäinvestoinnit voivat muodostaa liian korkean kyn nyk-
sen hakeutua rekisteröidyksi palveluntuottajaksi.

 Muutoin ehdotettu lakiluonnos luo Ruokolahden kunnan mielestä tar vit ta-
via puit tei ta sote-palvelujärjestelmän uudistuksen onnistumiselle.

Kj Kunnanhallitus hyväksyy lausuntopyyntökyselyyn annetut vastaukset ja
lau sun to eh do tuk sen.
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